Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                           № _____

О внесении изменений в Положение об оплате труда

 работников муниципальных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории городского

 округа Навашинский Нижегородской области, утвержденное

постановлением администрации городского округа Навашинский

 от 03.05.2017 №375

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от

30.09.2021 №992-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам бюджетного

сектора экономики Нижегородской области», руководствуясь распоряжением

администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от

17.11.2021 №457-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам бюджетного

сектора в городском округе Навашинский», Администрация городского округа

Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

организаций, осуществляющих  образовательную деятельность на территории

городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденному

постановлением администрации городского округа Навашинский от 03.05.2017

№375 (в ред. от 26.10.2017 №1115, от 14.12.2017 №1268, от 29.01.2018 №88, от

14.10.2019 №961, от 26.12.2019 №1378, от 30.10.2020 №1164) (далее – Положение),

следующие изменения:

1.1. В разделе 1  «Порядок формирования должностных окладов (ставок

заработной платы) работников организаций, осуществляющих профессиональную

деятельность по должностям работников образования» приложения  1 «Порядок

формирования должностных окладов (ставок заработной платы) работников

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на

территории городского округа Навашинский Нижегородской области»  к

Положению:

1.1.1. В подпункте 1.2. таблицу изложить в следующей редакции:
«

Профессиональная квалификационная Минимальный Минимальный Минимальный

группа/квалификационный уровень оклад, руб. оклад <*>, руб. оклад <**>, руб.

Должности работников учебно-

вспомогательного персонала

первого уровня (вожатый,

помощник воспитателя, секретарь

учебной части)

3 946 4 448 4 540

                                                                                                                                       »;

1.1.2. В подпункте 1.3. таблицу изложить в следующей редакции:
«

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационны

й уровень

Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

Минимальный

оклад <*>, руб.

Минимальный

оклад <**>, руб.

1 квалификационный

уровень (младший

воспитатель)

1,0

4 219

4 753

4 852

2 квалификационный

уровень (диспетчер

образовательной

организации)

1,05

4 452

5 015

5 117

                                                                                                                                       »;

1.1.3. В подпункте 1.5. таблицу изложить в следующей редакции:
«

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационн

ый уровень

Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

Минимальный

оклад <*>, руб.

Минимальный

оклад <**>, руб.

1 квалификационный

уровень

1,0 6 533 7 360 7 513

2 квалификационный

уровень

1,04 6 805 7 667 7 826

3 квалификационный

уровень

1,09 7 078 7 974 8 140

                                                                                                                                        »;

1.2. В разделе 2 Порядка:

1.2.1. Таблицу в пункте 2.2. «Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» изложить в следующей

редакции:

«

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,0 5 747

consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB430423707C95C66444DF81AFDAE5E576A9B25E589D1D26346t33FG
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB430423707C95C66444DF81AFDAE5E576A9B25E589D1D26346t33FG
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB430423707C95C66444DF81AFDAE5E576A9B25E589D1D26346t330G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB430423707C95C66444DF81AFDAE5E576A9B25E589D1D26346t330G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB430423707C95C66444DF81AFDAE5E576A9B25E589D1D26344t338G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB430423707C95C66444DF81AFDAE5E576A9B25E589D1D26344t338G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB430423707C95C66444DF81AFDAE5E576A9B25E589D1D26344t339G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB430423707C95C66444DF81AFDAE5E576A9B25E589D1D26344t339G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB430423707C95C66444DF81AFDAE5E576A9B25E589D1D26344t33AG
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB430423707C95C66444DF81AFDAE5E576A9B25E589D1D26344t33AG
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D262t437G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CtE39G

2 квалификационный уровень 1,08 6 207

                                                                                                                           »;

1.2.2. Таблицу в пункте 2.3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» изложить в следующей

редакции:

«

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,02 6 372

2 квалификационный уровень 1,04 6 497

3 квалификационный уровень 1,11 6 934

4 квалификационный уровень 1,17 7 309

5 квалификационный уровень 1,26 7 871

                                                                                                                               »;

1.2.3. Таблицу в пункте 2.4. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» изложить в следующей

редакции:

«

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,0 7 496

2 квалификационный уровень 1,20 8 996

3 квалификационный уровень 1,40 10 495

4 квалификационный уровень 1,55 11 619

5 квалификационный уровень 1,67 12 519

                                                                                                                                »;

1.2.4. Таблицу в пункте 2.5. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» изложить в следующей

редакции:

«

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень 1,0 14 935

2 квалификационный уровень 1,1 16 429

3 квалификационный уровень 1,25 18 669

                                                                                                                       »;

consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D262t434G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D262t433G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CtE3AG
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D262t430G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D262t43FG
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D262t43EG
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D261t437G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D261t436G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CtE3BG
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D261t433G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D261t432G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D261t431G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D261t430G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D261t43FG
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CtE3CG
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CtE3DG
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB439443304CE503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D260t435G

1.3. В разделе 3 Порядка:

1.3.1. Абзац  второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы:  4 600 руб.»;

1.3.2. Абзац  второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы:  5 217 руб.»;

1.3.3. Таблицу подпункта 3.3.1. Профессии рабочих, не включенные в

профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

изложить в следующей редакции:

«

Квалификационн

ые уровни

Квалификационные

разряды

Наименование профессии Повышающий

коэффициент в

зависимости от

профессии

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы: 4 600 руб

1 2 Кухонный работник 1,04

 3 Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий

1,09

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы: 5 217 руб.

1 5 Повар 1,11

  Слесарь по ремонту автомобилей 1,11

  Слесарь-сантехник 1,11

  Слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования

1,11

                                                                                                                                »;

 1.4. Подпункты 4.1. – 4.3. пункта 4 «Порядок установления должностного

оклада руководителя образовательной организации»  приложения 1 «Порядок

формирования должностных окладов (ставок заработной платы) работников

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на

территории городского округа Навашинский Нижегородской области» к

Положению изложить в следующей редакции:
«

4.1. Для заведующих дошкольных образовательных организаций:

№

п/п

Число обучающихся/кол-во

человек

Должностной

оклад,

руб.

1 до 50  14 332.0

2 от 51 до 100 17 915.0

3 от 101 до 150 21 497.0

consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB436493705CA503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D262t437G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB436493705CA503B4E45A116FFA951087D9C6CE988D1D262t433G

4 свыше 150 25 080.0

4.2. Для директоров общеобразовательных организаций (школ):

№

п/п

Число обучающихся/кол-во

человек

Должностной

оклад,

руб.

1 до 100 23 887.0

2 от 101 до 200 26 275.0

3 от 201 до 250 27 469.0

4 свыше 250 29 261.0

4.3. Для директоров организаций дополнительного образования:

№

п/п

Число обучающихся/кол-во

человек

Должностной

оклад,

руб.

1 до 500  23 887.0

2 от 500 до 1000 25 678.0

4 свыше 1000 27 469.0

______________

                                                                                                ».

2. Внести изменения в таблицу Приложения 6 «Размеры минимальных окладов,

минимальных ставок заработной платы работников муниципальных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа

Навашинский Нижегородской области по замещаемым должностям,

предусмотренным ПКГ должностей работников культуры» к Положению об оплате

труда работников муниципальных организаций, осуществляющих  образовательную

деятельность на территории городского округа Навашинский Нижегородской

области утвержденному  постановлением администрации городского округа

Навашинский от 03.05.2017 №375 (в ред. от 26.10.2017 №1115, от 14.12.2017 №1268,

от 29.01.2018 №88, от 14.10.2019 №961, от 26.12.2019 №1378, от 30.10.2020 №1164)

изложив её в следующей редакции:

«
№

п/п

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный

уровень

Повышающий

коэффициент по

профессии

Минимальные оклады

(минимальные ставки

заработной платы), руб.

1.

ПКГ "Должности работников

культуры, искусства и

кинематографии ведущего

звена" (библиотекарь,

библиограф, звукооператор,

художник, художник-

конструктор и другие)

12 936

                                                              _______________

».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября  2021

года.

4. Организационному отделу администрации городского округа

Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Колпакову Е.В.

Глава местного самоуправления                                                                  Т.А.Берсенева